Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 11 de outubro de 2022.

Oficio nº 791/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0242/2022, protocolado sob o nº 1337/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 10/10/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria dos Vereadores Ana

Maria Ferreira Proença e André Pessata Nascimento solicitando-lhe informar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, quando serão feitos os calçamentos

do morro da comunidade Cachoeira (região do Vau-Açu) e dos morros da Sela e do

Piãozinho, ambos na comunidade Piãozinho.

Solicitam ainda informar se há previsão para implantação de um posto de saúde

na comunidade Cachoeira. Em caso positivo, informar a possível data para a

implantação.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente